
２０２４年１１月 

 

お客さま各位 

さわやか信用金庫 

 

 

 

 

当庫フィーチャーフォン（ガラケー）向けサイト 
閉鎖のお知らせ 

 

 

 

日頃よりさわやか信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。  

当庫フィーチャーフォン（通称ガラケー）向けサイト（docomo 向け、au 向け、softbank 向け）について、

2024 年 12 月 27 日（金）をもちまして閉鎖させていただくことになりました。これは、フィーチャーフォンが安

全な暗号通信方式 TLS1.2、TLS1.3 に対応していないこと、また昨今のスマートフォンの普及状況を踏まえ

た対応となりますため、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後ともさわやか信用金庫をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


